

W imieniu **TUiR Warta** przesyłamy informacje na temat ubezpieczenia upraw na sezon jesienny.

### **Nadchodzi jesień – czas zadbać o uprawy ozime.**

**Sprzedaż** ubezpieczenia upraw w sezonie jesiennym **rozpoczęła się 25 września**. Umowy będzie można zawierać **do 30 listopada**.

#### **Najważniejsze informacje produktowe:**

1. **Warta Uprawy to produkt adresowany dla producentów rolnych**, tj. dla osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek, które nie posiadają osobowości prawnej (np. stowarzyszeń). Oferta przygotowana została w oparciu o ustawę z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniu upraw i zwierząt gospodarskich.
2. Na podstawie **Ogólnych Warunków Ubezpieczenia WARTA UPRAWY** można zawrzeć umowę ubezpieczenia w zakresie następujących ubezpieczeń:
  - upraw oraz ryzyk, w odniesieniu do których mają zastosowanie dopłaty do składek ze środków budżetu państwa zgodnie z ww. ustawą,
  - ryzyk, do których dopłaty nie mają zastosowania.
3. **Warta Uprawy umożliwia rolnikom spełnienie obowiązku ustawowego** i ubezpieczenie upraw od ryzyk obowiązkowych, takich jak grad, przymrozki wiosenne, susza, ujemne skutki przezimowania, powódź a także wybór pięciu ryzyk dobrowolnych, w skład których wchodzi deszcz nawalny, piorun, huragan, obsunięcie się ziemi i lawina. Suszę będzie można ubezpieczyć od 1 października i tylko do 20 ha dla danego klienta.
4. Oferujemy rozszerzenie umowy o **ryzyka dodatkowe** takie jak **zwrot kosztów uprawy zastępczej, zastoiska wodne, ryzyko ognia, a także transport plonu głównego** – zarówno przewożonego z pola do magazynu jak i z magazynu do miejsca skupu.
5. **W sezonie jesiennym będzie można ubezpieczyć** : zboża ozime, rzepak i rzepik ozimy, groch ozimy, nasadzenia drzew i krzewów owocowych (bez ryzyka przymrozków wiosennych i suszy, z limitem do 10 ha dla danego klienta).

Uwaga! Ubezpieczenie w sezonie jesiennym nasadzeń drzew i krzewów nie gwarantuje ubezpieczenia owoców tych nasadzeń w sezonie wiosennym w 2025 r.

#### **6. Atuty oferty**

- **cena jednostkowa** plonu głównego **zgodnie z umową ubezpieczenia**,
- ilościowe ubytki plonu głównego są ustalane w oparciu o normy stosowane przez Wartę i udostępnione na stronie [www.warta.pl](http://www.warta.pl),
- możliwość rozszerzenia ujemnych skutków przezimowania o zwrot kosztów uprawy zastępczej,
- możliwość rozszerzenia pakietu 5 ryzyk o zastoiska wodne,
- możliwość obniżenia franszyzy integralnej dla większości gatunków upraw,
- możliwość obniżenia składki poprzez wprowadzenie udziału własnego,
- przy wyliczaniu odszkodowania brak potrącenia zaoszczędzonych kosztów zbioru,

- możliwość rozszerzenia oferty o ubezpieczenie plonu głównego w transporcie,
  - przygotowanie kalkulacji w 3 wariantach jednocześnie,
  - ubezpieczenie wielu gatunków upraw na jednej polisie i w różnych lokalizacjach,
  - dopasowanie zakresu ubezpieczenia dla poszczególnych upraw na jednej polisie.
7. **Akcja „Zamieniaj ubezpieczone hektary na budżet niżek”.** Agent zawierając polisę na ubezpieczenie zbóż, za każdy ubezpieczony hektar otrzyma 2 zł budżetu na ubezpieczenia majątkowe rolne i 2 zł budżetu na ubezpieczenia komunikacyjne.

### **System sprzedażowy eAgent**

Oferta jest dostępna w systemie **eAgent od 25 września 2024 r.**

1. **Elastyczny i intuicyjny system sprzedażowy** – jego główne zalety znacząco ułatwiające sprzedaż to:
  - system wspierany przez geoportal,
  - zaszyte średnie ceny i wydajności dla każdego gatunku upraw z możliwością ich modyfikacji – aktualizowane na bieżąco,
  - prezentacja kalkulacji jednocześnie w trzech wariantach,
  - rozkodowywanie numeru teryt. na pełny adres miejsca ubezpieczenia,
  - możliwość zaczytywania działek z pliku Excel,
  - możliwość pobierania działek wprowadzonych do systemu eAgent w sezonie wiosennym,
  - automatyczne łączenie działek w pola,
  - okres odpowiedzialności widoczny na polisie dla każdej uprawy i poszczególnych ryzyk.

2. **Składka za ubezpieczenie upraw**

Na wysokość składki ubezpieczeniowej wpływa:

- przedmiot ubezpieczenia
- zakres ubezpieczenia
- suma ubezpieczenia
- miejsce ubezpieczenia
- koncentracja ubezpieczanego gatunku uprawy w powiecie i województwie
- koncentracja rzepaku na jednej na polisie

- zastosowanie udziału własnego dla ubezpieczanej uprawy
- wysokość franszyzy integralnej dla ubezpieczanej uprawy
- wysokość franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do ryzyka suszy

### Schemat płatności składki ubezpieczeniowej

Istnieje możliwość rozłożenia składki na II raty:

- jednorazowo,
- w 2 ratach – termin płatności drugiej raty do 28 lutego. W podziale 40/60,
- płatność prowizji za część składki należnej z ministerstwa płatna w pierwszym okresie rozliczeniowym po wystawieniu polisy.

### 3. Akceptacji Underwritera wymaga:

- ryzyko suszy do 20 ha dla danego klienta,
- nasadzenia drzew i krzewów w wieku od 4 do 12 lat,
- ryzyko powodzi jeśli miejsce ubezpieczenia znajduje się poniżej 1km od cieków wodnych,
- przekroczenie maksymalnej ceny lub wydajności dla danej uprawy,
- przekroczenie limitów powierzchniowych dla uprawy w danym regionie,
- przekroczenie SU wynikającej z udzielonego pełnomocnictwa.

4. Lustracja będzie wymagana w nielicznych przypadkach, głównie w przypadku upraw o podwyższonym ryzyku np. nasadzenia drzew i krzewów owocowych lub innych przypadkach na wniosek underwritera, jeżeli wniosek wymaga akceptacji

**Uwaga!** Szczegóły jak prawidłowo wykonać zdjęcia znajdują się w Wytycznych do zawierania umów ubezpieczenia (dostępne w Bazie wiedzy).

Film instruktażowy eAgent – jak wystawić polisę ubezpieczenia upraw”

<https://vimeo.com/1008422430/6e1bdee84f?share=copy>

Pod linkiem [Uprawy rolne w Bazie Wiedzy](#) są udostępnione powyższe materiały. W Centralnym Magazynie Druków są dostępne OWU Warta Uprawy w wersji papierowej

### DO POBRANIA:

- [OWU Warta Uprawy](#)
- [Prezentacja produktowa](#)
- [One Pager – Bezpieczne uprawy to nasza rola](#)

